
H

2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY  
S PODPOROU ALZHEIMER NADAČNÍHO FONDU 

POŘÁDAJÍ

Kurz metodologie výzkumu:

JAK ANALYZOVAT DATA  
A PŘIPRAVIT KVALITNÍ ČLÁNEK

21.–23. června 2017 (středa, čtvrtek, pátek)

Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol (knihovna kliniky, uzel D, 2. p.)

Lektoři:
Prof. Rostislav Anděl, Ph.D.

University of South Florida, 2. LF UK, 
International Clinical Research Center, Brno

Prof. MUDr. Ladislav Volicer, Ph.D.
University of South  
Florida a 3. LF UK

PRO KOHO JE KURZ URČEN:
pro lékaře, psychology, pregraduální i postgraduální 
studenty, sekundáře i akademické pracovníky, kteří 
publikují nebo hodlají publikovat v mezinárodních 
vědeckých časopisech.

CÍL KURZU:
Hlavním cílem kurzu je zlepšit schopnost účastníků 
sestavit článek podle obecných pravidel uplatňovaných 
mezinárodními vědeckými časopisy, analyzovat data 
a samostatně úspěšně publikovat. Každá lekce bude 
doprovázena ppt prezentací. K dispozici budou podklady 
přednášky i příklady v podobě publikovaných článků.
Od účastníků se očekává vlastní záměr výzkumu  
a publikace alespoň v konceptuálním stádiu, který budou 
mít možnost během kurzu konzultovat s přednášejícími 
stejně tak jako veškeré další otázky související s publikační 
činností. Doporučujeme využít vlastní notebook.

PODMÍNKY ÚČASTI:
Přihlášení a zaplacení registračního poplatku 1 500 Kč.

JAK SE PŘIHLÁSIT:
Odeslat vyplněnou přihlášku e-mailem na adresu:  
helena.ulovcova@lfmotol.cuni.cz

DATUM A OSNOVA KURZU

21. června 9.00–10.30 
 úvodní část, sestavení výzkumné práce,  
 příprava úvodu článku včetně sestavení  
 hypotéz

 10.30–11.30 
 popisná analýza dat s použitím t-test,  
 chi-square

 13.00–15.30 
 pokračování, analýza rozptylu

22. června  9.00–11.30 
 základy a praktické použití faktoriální analýzy,  
 korelace a regrese

 13.00–15.30 
 logistická regrese a analýza přežití, 
 multikolinearita, moderační a mediační účinky

23. června  9.00– dle domluvy  
 dokončení témat z předchozího  
 dne, individuální a skupinové konzultace pro 
 účastníky kurzu

Po obdržení Vaší přihlášky potvrdíme přijetí a pošleme Vám registrační číslo a instrukce pro zaplacení registračního poplatku.
Zároveň obdržíte podklady kurzu (články a prezentace).


